Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em
Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Portaria CAN 02/2020

Designa os componentes para integrarem

a Comissão para adequar o atendimento

do PROFNIT aos critérios 2020 da

produção qualificada da CAPES e aos

formulários de produção intelectual e

classificação dos produtos, em apoio à

Comissão Acadêmica Nacional.

De acordo com a decisão na 88ª reunião da Comissão Acadêmica Nacional do PROFNIT (CAN)

de 05 de março de 2020, item 5 da pauta,

RESOLVE-SE:

Parágrafo Primeiro: Designa-se para compor a Comissão responsável pela adequação para o

atendimento do PROFNIT aos critérios 2020 da produção qualificada da CAPES e aos formulários

de produção intelectual e classificação dos produtos: Profs. Paulo Gustavo Barboni Dantas

Nascimento, Samira Hanna, Carlos Ricardo Maneck Malfatti, Graça Ferraz, Rafael Pontes Lima e

Raimundo Correa de Oliveira, sob a presidência do primeiro.

Parágrafo Segundo: Dá-se o prazo de 02 (dois) meses, até 01 de abril de 2020.

Salvador, aos 05 de março de 2020

Cristina Quintella

Coordenadora Nacional do PROFNIT